
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 12-15>>72-5' 12-<97?4<2' 8@@A8>>2178:72-5' -27' B' 298<2972' 62-'

?2>12'67'<5@!5'C59'8??8<<595'@8'D42<8'6A7>197:72-5'87'>2;;729-7'

5><7!7' EFEG' C59' ?83?7-7H98;8::7' C95>>2' 7@' 183C5;;72' 7-' @21.'

38915>7-8'-5@'1234-5'67';97;-2.

01)''$*!"#$%&'(#)*%*+#*)++2*,-./01-0*+-3*4-5-*+&*2342056*)33-*$#-*789:;6*<#-55$*3)*5-+-*

4='&(&<)3-6*>$#4)34-'.-*($'%$().$*5&*?*#&='&.)*3)*@&='.)*($4=')3-9

"#-5-'.&*&*5&A'$#&B*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4"

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NOI - ORATORIO DON BOSCO DI TELVE 

PER ABBATTERE LA QUOTA D'ISCRIZIONE AI SOGGIORNI ESTIVI 2023 PER BAMBINI/RAGAZZI PRESSO 

IL CAMPEGGIO IN LOC. MARCESINA NEL COMUNE DI GRIGNO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 25.02.2014, è stato approvato il disciplinare 

del Comune di Carzano per l’assegnazione del marchio “Family in Trentino – Categoria Comuni”; 

- in data 24.10.2014, il Comune di Carzano ha ottenuto dalla Provincia Autonoma di Trento il 

Marchio Family; 

- con propria deliberazione n. 29 del 30.03.2023 è stato approvato il Piano degli interventi in 

materia di politiche familiari anno 2023, il quale prevede al punto 1.2, il contributo settimanale 

massimo di euro 25,00.- per iscritto da parte dell’ente per abbattere la quota d’iscrizione alle 

attività ricreative ed educative estive dei bambini/ragazzi. 

 

Vista la nota presentata dal sig. Rigon Flavio, Presidente dell’associazione Noi - Oratorio don Bosco 

avente sede a Telve Valsugana in via Canonica n. 17 - c.f. 90010880228, pervenuta in data 11.07.2023 

sub prot. com.le 1693/A con la quale veniva chiesto un sostegno dell’Amministrazione comunale per 

l’organizzazione e lo svolgimento di due campeggi estivi 2023 che si terranno nella struttura 

denominata colonia Barricata in loc. Marcesina nel Comune di Grigno, rivolto ai ragazzi della terza, 

quarta e quinta classe della scuola primaria e per i ragazzi della prima e seconda classe della scuola 

secondaria, dal 23 al 30 luglio 2023 e dal 30 luglio al 05 agosto 2023 ed è  rivolto anche a giovani 

residenti in Paese ; 

 

Considerato che la medesima nota prevede il coinvolgimento di n. 12 ragazzi residente nel Comune 

di Carzano e propone attività di carattere formativo e di promozione dell’aggregazione tra giovani; 

 

Ritenuto di concedere il contributo complessivo di € 300,00.=  al fine di concorrere alla copertura 

della quota di partecipazione spettante ai partecipanti residenti nel Comune di Carzano;  

 

Accertato che il capitolo 10460/372 del bilancio di previsione esercizio 2023, presenta adeguata 

disponibilità; 

 

Ritenuto quindi opportuno provvedere all’impegno di spesa per il contributo straordinario all’ 

Oratorio don Bosco avente sede a Telve Valsugana - c.f. 90010880228 per l’iniziativa summenzionata; 

 

Considerato di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 

Alto-Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2, al fine di consentire l’inizio dei campeggi nei 

tempi programmati. 

 

 

 

 



 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ; 

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e attestazione 

della copertura finanziaria; 

 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 3/2023 di data 06.02.2023, con la quale si approvava 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, il documento unico di programmazione (DUP) 

2023-2025, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio; 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2023-2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 9/2023 dd. 13.02.2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge, 

  

D E L I B E R A 
 

 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, alle famiglie dei ragazzi residenti a 

Carzano e partecipanti ai campeggi estivi 2023 in località Marcesina organizzati dall’ 

Associazione NOI - Oratorio Don Bosco avente sede a Telve (C.F. 90010880228), un contributo 

complessivo di €  300,00.-    quale abbattimento alla quota d’iscrizione alle attività ricreative 

ed educative estive dei bambini/ragazzi; 

2.  DI DISPORRE che la liquidazione del contributo concesso sub 1. avvenga a seguito della 

presentazione di idonea documentazione prevista dall’art. 25 del regolamento comunale per 

la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti 

privati;  

3. DI IMPEGNARE a favore dell’ Oratorio don Bosco avente sede a Telve Valsugana la somma 

complessiva di € 300,00-=  relativa alla prestazione in argomento; 

4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento, al capitolo 10460/372 del 

bilancio di previsione 2023; 

5. DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di Regolarità contabile. 

8. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 

comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto-Adige, approvato con 

L.R. 3 maggio 2018, nr. 2 al fine di consentire l’inizio dei campeggi nei tempi programmati. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il 

ricorso sub c) 

 

 

 
 

 

 
 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


